Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Воронежской области

«Борисоглебский медицинский колледж»

П Р И К А З

24.03.2025 № 39/ОД

Об утверждении Прейскуранта цен на платные образовательные услуги на 2025 -

2026 учебный год, оказываемые БПОУ ВО «Борисоглебскмедколледж»

В соответствии с нормативами затрат на оказание платных услуг по
реализации основных образовательных программ среднего профессионального
образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Прейскурант цен на платные образовательные услуги на 2025 -  2026

учебный год, оказываемые БПОУ ВО «Борисоглебскмедколледж». (Приложение 1).

2. Ввести в действие Прейскурант цен на платные образовательные услуги,

оказываемые БПОУ ВО «Борисоглебскмедколледж» с 01.09.2025 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Совета колледжа № 3 от 21.03.2025 г.

Директор Михеева Л. В.

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО:
приказом БПОУ ВО
«Борисоглебскмедколледж»
от 24.03.2025 г. № 39/0Д

Прейскурант цен на платные образовательные услуги
на 2025- 2026 учебный год

С тоимость обучения по основны м образовательны м  специальностям

№ Н аим енование специальности С тоимость
(руб.)

1 С том атология проф илактическая 44 700,00

2

С естринское дело (на базе основного общ его
образования) I курс 51 2 0 0 ,0 0

С естринское дело (на базе основного общ его
образования) II курс 51 200, 00

С естринское дело (на базе основного общ его
образования) III курс 51 2 0 0 ,0 0

С естринское дело (на базе основного общ его
образования)

IV курс 51 200, 00

3

Л ечебное дело I курс 59 800,00
Л ечебное дело II курс 59 800,00
Л ечебное дело III курс 59 800,00
Л ечебное дело IV курс 59 800,00

4

Ф армация (на базе основного общ его
образования)

I курс 60 000,00

Ф армация (на базе основного общ его
образования) II курс 67 100,00

Ф арм ация (на базе основного общ его
образования) III курс 67 100,00

Ф арм ация (на базе основного общ его
образования) IV  курс 67 100,00

5

Ф арм ация (на базе среднего (полного) общ его
образования) I курс

67 100,00

Ф арм ация (на базе среднего (полного) общ его
образования)

II курс 67 100,00

Ф арм ация (на базе среднего (полного) общ его
образования)

III курс 67 100,00

Д ополнительное проф ессиональное образование

1 К урсы  по первой м едицинской помощ и 22 час. 1 400,00
2 К урсы  повы ш ения квалиф икации 36 час. 2 6 0 0 ,0 0
3 К урсы  повы ш ения квалиф икации 72 час. 4 500,00
4 К урсы  повы ш ения квалиф икации 144 час. 9 100,00
5 К урсы  повы ш ения квалиф икации 216 час. 11 000,00
6 К урсы  повы ш ения квалиф икации 288 час. 13 000,00
7 К урсы  повы ш ения квалиф икации 432 час. 16 000,00